Определение в отношении ФГБОУ ВПО "Казанский национальный
исследовательский технологический университет " об установлении новых сроков
исполнения предписания

Дело №313-кз/2015 от 20.11.2015

Исх. № ИП-04/19661 от 18.12.2015

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе <….>

на основании своего решения от 20 ноября 2015 года №313-кз/2015 о выявленных
нарушениях норм действующего законодательства, допущенных государственным
заказчиком – ФГБОУ ВПО "Казанский национальный исследовательский
технологический университет" при проведении запроса котировок №
0311100016915000180 на предмет: «Поставка готовых изделий из металла (круги,
буры)», в частности, требований части 1 статьи 73 Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступила жалоба ООО «Компания «Крепеж» (2358/ж от 13.11.2015г.) на действия
комиссии государственного заказчика – ФГБОУ ВПО "Казанский национальный
исследовательский технологический университет" при проведении запроса
котировок  №0311100016915000180 на предмет: «Поставка готовых изделий из
металла (круги, буры)».

По результатам рассмотрения жалобы принято решение о признании
государственного заказчика - ФГБОУ ВПО "Казанский национальный
исследовательский технологический университет"  нарушившим требования части
1 статьи 73 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

На основании вышеизложенного, государственному заказчику - ФГБОУ ВПО
"Казанский национальный исследовательский технологический университет"
выдано предписание об устранении выявленных нарушений, для чего:

1) Устранить выявленные Комиссией Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, для чего:

- отменить протокол, составленный при проведении вышеуказанного запроса
котировок;

-  внести изменения в извещение о проведении запроса котировок
№0311100016915000180 в соответствии с требованиями действующего
законодательства;

- продлить срок подачи заявок на участие в вышеуказанном запросе котировок так,

чтобы с даты размещения в единой информационной системе указанных
изменений до даты истечения срока подачи заявок на участие в запросе
котировок этот срок составлял не менее чем семь рабочих дней, а при
осуществлении закупки товара, работы или услуги на сумму, не превышающую
двухсот пятидесяти тысяч рублей, не менее чем четыре рабочих дня до даты
истечения этого срока, либо повторно провести процедуру закупки в соответствии
с требованиями действующего законодательства, либо отменить определение
поставщика;

- в течение одного рабочего дня со дня принятия решения о внесении изменений в
 извещение о проведении запроса котировок  №0311100016915000180 - разместить
такие изменения на официальном сайте.

- в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения настоящего Предписания
представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан доказательства исполнения настоящего предписания.

Вместе с тем, 15.12.2015 года в адрес Татарстанского УФАС России от
государственного заказчика – ФГБОУ ВПО "Казанский национальный
исследовательский технологический университет" поступило ходатайство о
продлении срока исполнения предписания (вх.№15552 от 15.12.2015г), в связи с
отсутствием технической возможности.

Таким образом,  Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

 1. Продлить срок исполнения предписания от 20 ноября 2015 года (исх. от
25.11.2015 №ИП-04/18312).

 2. Государственному заказчику  – ФГБОУ ВПО "Казанский национальный
исследовательский технологический университет" исполнить предписание от 20
ноября 2015 года (исх. от 25.11.2015 №ИП-04/18312) до 01.02.2016 года.